
 

 ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВИНСКОЕ ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30 июня 2010 г. N 214 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

 В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, ВСЕ ПОМЕЩЕНИЯ КОТОРЫХ 

 НАХОДЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 НОВИНСКОЕ 

 

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом N 131- 

 ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

 Федерации", распоряжением Министерства экономики Московской области от 30.10.2009 N 81-РМ 

 "Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных 

 тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на 

 товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных максимальных индексов 

 изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на территории 

 Московской области на 2010 год", Уставом сельского поселения Новинское постановляю: 
 
 1. Ввести в действие с 1 августа 2010 года сроком на один год на территории сельского 

 поселения Новинское следующие тарифы на жилищно-коммунальные услуги для многоквартирных 

 домов,  все помещения которых находятся в муниципальной собственности муниципального 

 образования сельское поселение Новинское: 
 
 1.1. Ставки оплаты услуг за содержание общего имущества многоквартирных жилых  домов  

для 

 нанимателей жилых помещений в сельском поселении Новинское (приложение N 1). 
 
 1.2. Плату за наем общей площади жилого помещения для нанимателей жилых помещений в 

 размере 2 рублей 92 копеек за один квадратный метр общей площади жилого помещения (без НДС) в 

 месяц с применением ставок оплаты за наем в зависимости от потребительских свойств жилья 

 (приложение N 2). 
 
 2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации. 
 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 Глава сельского 
 
 поселения Новинское 
 
 Е.К. Рунов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 1 
 
 к постановлению главы 
 
 сельского поселения Новинское 
 
 Московской области 
 
 от 30 июня 2010 г. N 214 

 

 Введены в действие с 1 августа 2010 года (пункт 1 данного документа). 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ УСЛУГ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

 МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ И НАНИМАТЕЛЕЙ 

 ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НОВИНСКОЕ ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 N  Наименование                    Размер        В том числе          

 п/п ставок оплаты 

 жилья         ТБО       ВДГО      

 с учетом НДС  

 за 1 кв. м    

 общей площади руб./кв. м руб./кв. м 

 в месяц, руб., 

 ставка - 100% 

 1. Жилые дома со всеми удобствами, 14,70 2,56 0,08 

 без лифта и мусоропровода:      

 д. Новое, ул. Юбилейная, д. 3,  

 4, 5, 7;                        

 ул. Кооперативная, д. 3, 5, 7,  

 7а, 8, 9;                       

 ул. Комсомольская, д. 1, 2, 3;  

 ул. Дружбы, д. 19;              

 ул. Прудная, д. 16а;            

 ул. Советская, д. 93, 95        

 2. Жилые дома, имеющие не все виды 12,10 2,56 -     

 удобств, с ТБО, без ВДГО:       

 п. Мисцево, д. 25, 27, 29, 30,  

 31, 57, 58, 59                  

 3. Жилые дома без одного или более 10,97 2,56 0,08 

 видов благоустройства, с ГБО,   

 ВДГО или с износом 60% и более: 

 д. Новое, ул. Фабричная, д. 4;  
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ул. Советская, д. 100, 102, 108, 

 110, 112, 114                   

 4. Жилые дома без одного или более 10,89 2,56 -     

 видов благоустройства, с ТБО,   

 без ВДГО или с износом 60% и    

 более: д. Новое, ул.            

 Гвардейская, д. 3, 5, 7, 9, 11, 

 15, 17, 19                      

 5. Жилые дома, имеющие не все виды 9,44 2,56 0,08 

 благоустройства, с ТБО, с ВДГО, 

 без центральной канализации:    

 д. Новое, ул. Фабричная, д. 11; 

 ул. Южная, д. 11;               

 ул. Мира, д. 7, 9, 12, 13, 14,  

 16;                             

 ул. Прудная, д. 15, 17          

 6. Жилые дома, имеющие не все виды 9,36 2,56 -     

 благоустройства, с ТБО, без     

 ВДГО, без центральной           

 канализации:                    

 д. Новое, ул. Мира, д. 10;      

 ул. Спортивная, д. 7;           

 ул. Юбилейная, д. 9             

 7. Жилые дома, имеющие не все виды 9,36 2,56 -     

 удобств, с ТБО, без ВДГО (без   

 центральной канализации):       

 п. Мисцево, д. 1, 3, 5, 12, 18, 

 19, 32, 34, 36, 39, 40, 41, 43, 

 45, 47, 50, 51, 52, 53          

 

 Приложение N 2 
 
 к постановлению главы 
 
 сельского поселения Новинское 
 
 Московской области 
 
 от 30 июня 2010 г. N 214 

 

 СТАВКИ ПЛАТЫ ЗА НАЕМ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЖИЛОГО 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ФОНДА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВИНСКОЕ ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 Наименование, адрес Ставка платы за наем, руб./кв. м общей площади      

 Крайние этажи             Прочие этажи             

 Отдельная    Коммунальная Отдельная   Коммунальная 

 квартира     квартира    квартира    квартира    

 1. Фабричная, 4     1,40 1,12 1,75 1,40 

 2. Фабричная, 11    2,10 1,68 

 3. Советская, 93    2,21 1,76 

 4. Советская, 95    2,33 1,86 2,92 2,33 

 5. Советская, 102   1,26 1,00 

 6. Советская, 108   1,26 1,00 

 7. Советская, 110   1,26 1,00 

 8. Советская, 112   1,26 1,00 

 9. Советская, 114   1,26 1,00 

 10. Мира, 7         2,10 1,68 

 11. Мира, 9         2,10 1,68 

 12. Мира, 10        1,89 1,51 

 13. Мира, 12        2,10 1,68 

 14. Мира, 13        2,10 1,68 

 15. Мира, 14        1,47 1,17 

 16. Мира, 16        1,63 1,30 

 17. Прудная, 15     1,86 1,48 

 18. Прудная, 17     2,10 1,68 

 19. Юбилейная, 3    2,10 1,68 

 20. Юбилейная, 4    2,10 1,68 

 21. Юбилейная, 5    2,10 1,68 

 22. Юбилейная, 9    1,89 1,51 

 23. Южная, 11       2,10 1,68 

 24. Спортивная, 7   2,10 1,68 

 25. Комсомольская, 1 2,21 1,76 2,77 2,21 

 26. Комсомольская, 2 2,21 1,76 2,77 2,21 

 27. Комсомольская, 3 2,21 1,76 2,77 2,21 

 28. Кооперативная, 3 2,21 1,76 

 29. Кооперативная, 5 2,21 1,76 

 30. Кооперативная, 7 2,21 1,76 

 31. Кооперативная,  2,21 1,76 

 7а                  

 32. Кооперативная, 8 2,21 1,76 

 33. Кооперативная, 9 2,21 1,76 

 34. Дружбы, 19      2,33 1,86 2,92 2,33 

 35. Гвардейская, 3  2,21 1,76 2,77 2,21 

 36. Гвардейская, 5  2,21 1,76 2,77 2,21 

 37. Гвардейская, 7  2,21 1,76 

 38. Гвардейская, 9  2,10 1,68 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 39. Гвардейская, 11 2,21 1,76 

 40. Гвардейская, 15 1,68 1,34 

 41. Гвардейская, 17 1,68 1,34 

 42. Гвардейская, 19 1,68 1,34 

 Пос. Мисцево        

 Д. 5, 32            1,26 1,00 

 Д. 41               1,63 1,30 

 Д. 12               1,89 1,51 

 Д. 27, 39, 52       2,10 1,68 

 Д. 25, 29, 31       2,21 1,76 

 Д. 30, 57, 58, 59   2,33 1,86 

 Д. 1, 3, 5, 18, 19, 1,89 1,51 

 34, 36, 40, 43, 47, 

 53                  

 Д. 45, 50           1,68 1,34 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

